
24° GRAN PREMIO DELLA LOTTERIA DI MONZA
9.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

6 Emanuele Pirro Euroracing S.R.L.ITA1. 1:50.12 1:54.371:50.12

95 John Nielsen Volkswagen MotorsportDEN2. 1:50.37 1:50.37

89 Oscar Larrauri Euroracing S.R.L.ARG3. 1:50.94 1:50.94

18 Claudio Langes Anson Racing CarsITA4. 1:51.11 2:21.581:51.11

87 Philippe Alliot TotalFRA5. 1:51.49 1:51.49

1 Guido Cappellotto Scuderia Escolette S.r.l.ITA6. 1:51.90 1:51.90

88 Didier Theys Marlboro BelgiumBEL7. 1:51.91 1:51.91

14 Pierluigi Martini Scuderia Escolette S.r.l.ITA8. 1:51.96 1:51.96

93 Jakob Bordoli Scuderia CalandaSUI9. 1:52.23 1:52.23

92 Denis Morin Bertram Schäfer RacingFRA10. 1:52.25 1:53.781:52.25

25 Stefano Livio Scuderia San MicheleITA11. 1:52.36 1:52.36

4 Paolo Giangrossi Vesuvio RacingITA12. 1:52.40 1:54.421:52.40

51 Roberto Campominosi Merzario Team S.r.l.ITA13. 1:52.44 1:52.44

16 Lamberto Leoni Merzario Team S.r.l.ITA14. 1:52.45 1:53.451:52.45

2 Enzo Coloni Scuderia San MicheleITA15. 1:52.51 1:55.781:52.51

22 Ruggero Melgrati Scuderia dei LongobardiITA16. 1:52.74 1:55.601:52.74

11 Luigi Giannini Elf AlloniITA17. 1:52.86 1:52.86

15 Gero Zamagna Funkberater Racing TeamAUT18. 1:52.90 1:52.90

37 Guido Daccó Guido DaccóITA19. 1:52.97 1:52.97

94 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI20. 1:52.99 1:59.441:52.99

17 Marzio Romano Merzario Team S.r.l.SUI21. 1:53.00 1:53.00

42 Ivan Capelli Torino CorseITA22. 1:53.11 1:55.841:53.11

82 Marco Brand Scuderia Escolette SportITA23. 1:53.20 1:54.461:53.20

7 Roberto Farneti Scuderia EmilianiITA24. 1:53.23 1:53.23

86 Alain Ferté TotalFRA25. 1:53.29 1:53.29

39 Walter Voulaz Scuderia Escolette SportITA26. 1:53.30 1:53.30

46 Giulio Regosa Giulio RegosaITA27. 1:53.34 1:53.34

97 Pierre-Alain Lombardi Pierre-Alain LombardiSUI28. 1:53.34 1:53.34

36 Alfredo Sebastiani Scuderia San MicheleITA29. 1:53.35 1:57.781:53.35

44 Silvano Colciago Sesto CorseITA30. 1:53.52 1:57.331:53.52

47 Alessandro Santin Team AmbrosianoITA31. 1:53.60 1:53.60

21 Marino Mantovani Scuderia dei LongobardiITA32. 1:53.63 1:53.63

27 Franco Forini Scuderia San MicheleSUI33. 1:53.73 1:53.73

23 Franco Scapini Team CrugnolaITA34. 1:53.76 1:53.76

19 Marco Spinelli Scuderia dei LongobardiITA35. 1:53.80 1:53.80

3 Roberto Ravaglia Vesuvio RacingITA36. 1:53.95 1:53.95

99 Gerhard Berger Gerhard BergerAUT37. 1:53.98 1:53.98

12 Paolo Munarini Elf AlloniITA38. 1:54.61 1:56.471:54.61

28 Carlo Matarazzo Scuderia San MicheleITA39. 1:54.74 1:57.041:54.74

31 Cesare Passoli Piacenza CorseITA40. 1:54.79 1:54.79

43 Piero Vivarelli Bologna CorseITA41. 1:54.86 1:54.86

48 Giovanni Bertaccini Scuderia del LarioITA42. 1:55.10 1:56.891:55.10

35 Giacomo Vismara Team AmbrosianoITA43. 1:55.35 1:55.35

24 Gianfranco Tacchino Team AmbrosianoITA44. 1:55.45 2:03.701:55.45

81 Hermann Heinz Hermann HeinzSUI45. 1:55.53 1:55.53

34 Maurizio Manfredi San MarinoITA46. 1:55.75 1:57.381:55.75

33 Pierluigi Massa Pierluigi MassaITA47. 1:55.78 1:55.78

59 Giovanni Alberti Giovanni AlbertiITA48. 1:56.68 1:56.68

84 Gianantonio Gemmi Piacenza CorseITA49. 1:57.64 2:08.931:57.64

21.06.2018Stand:27.06.1982 - Monza



24° GRAN PREMIO DELLA LOTTERIA DI MONZA
9.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

56 Bruno Pasquetto Bruno PasquettoITA50. 1:58.16 2:00.241:58.16

49 Luciano Traini Ravenna Racing TeamITA51. 1:58.38 1:58.38

85 Alfredo Merelli Alfredo MerelliITA52. 1:58.45 1:58.45

52 Roberto Massoni Scuderia Escolette SportITA53. 1:59.12 2:09.501:59.12

55 Gerardo Vatielli Vesuvio RacingITA54. 2:00.61 2:00.61

54 Angelo Scifoni Angelo ScifoniITA55. 2:01.19 2:03.732:01.19

83 Pierluigi Galateo Pierluigi GalateoITA56. 2:01.22 2:01.22

Rundenschnitt: 189.611 km/h
Das Original-Zeittrainingsergebnis ist nicht erhältlich!

21.06.2018Stand:27.06.1982 - Monza



24° GRAN PREMIO DELLA LOTTERIA DI MONZA
9.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A gerade Startnummern
6 Emanuele Pirro Euroracing S.R.L.ITA1. 1:50.12 1:54.371:50.12

18 Claudio Langes Anson Racing CarsITA2. 1:51.11 2:21.581:51.11
88 Didier Theys Marlboro BelgiumBEL3. 1:51.91 1:51.91
14 Pierluigi Martini Scuderia Escolette S.r.l.ITA4. 1:51.96 1:51.96
92 Denis Morin Bertram Schäfer RacingFRA5. 1:52.25 1:53.781:52.25
4 Paolo Giangrossi Vesuvio RacingITA6. 1:52.40 1:54.421:52.40

16 Lamberto Leoni Merzario Team S.r.l.ITA7. 1:52.45 1:53.451:52.45

2 Enzo Coloni Scuderia San MicheleITA8. 1:52.51 1:55.781:52.51
22 Ruggero Melgrati Scuderia dei LongobardiITA9. 1:52.74 1:55.601:52.74
94 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI10. 1:52.99 1:59.441:52.99
42 Ivan Capelli Torino CorseITA11. 1:53.11 1:55.841:53.11
82 Marco Brand Scuderia Escolette SportITA12. 1:53.20 1:54.461:53.20
86 Alain Ferté TotalFRA13. 1:53.29 1:53.29

46 Giulio Regosa Giulio RegosaITA14. 1:53.34 1:53.34
36 Alfredo Sebastiani Scuderia San MicheleITA15. 1:53.35 1:57.781:53.35
44 Silvano Colciago Sesto CorseITA16. 1:53.52 1:57.331:53.52
12 Paolo Munarini Elf AlloniITA17. 1:54.61 1:56.471:54.61
28 Carlo Matarazzo Scuderia San MicheleITA18. 1:54.74 1:57.041:54.74
48 Giovanni Bertaccini Scuderia del LarioITA19. 1:55.10 1:56.891:55.10

24 Gianfranco Tacchino Team AmbrosianoITA20. 1:55.45 2:03.701:55.45
34 Maurizio Manfredi San MarinoITA21. 1:55.75 1:57.381:55.75
84 Gianantonio Gemmi Piacenza CorseITA22. 1:57.64 2:08.931:57.64
56 Bruno Pasquetto Bruno PasquettoITA23. 1:58.16 2:00.241:58.16
52 Roberto Massoni Scuderia Escolette SportITA24. 1:59.12 2:09.501:59.12
54 Angelo Scifoni Angelo ScifoniITA25. 2:01.19 2:03.732:01.19

Gruppe B ungerade Startnummern
95 John Nielsen Volkswagen MotorsportDEN1. 1:50.37 1:50.37

89 Oscar Larrauri Euroracing S.R.L.ARG2. 1:50.94 1:50.94
87 Philippe Alliot TotalFRA3. 1:51.49 1:51.49
1 Guido Cappellotto Scuderia Escolette S.r.l.ITA4. 1:51.90 1:51.90

93 Jakob Bordoli Scuderia CalandaSUI5. 1:52.23 1:52.23
25 Stefano Livio Scuderia San MicheleITA6. 1:52.36 1:52.36
51 Roberto Campominosi Merzario Team S.r.l.ITA7. 1:52.44 1:52.44

11 Luigi Giannini Elf AlloniITA8. 1:52.86 1:52.86
15 Gero Zamagna Funkberater Racing TeamAUT9. 1:52.90 1:52.90
37 Guido Daccó Guido DaccóITA10. 1:52.97 1:52.97
17 Marzio Romano Merzario Team S.r.l.SUI11. 1:53.00 1:53.00
7 Roberto Farneti Scuderia EmilianiITA12. 1:53.23 1:53.23

39 Walter Voulaz Scuderia Escolette SportITA13. 1:53.30 1:53.30

97 Pierre-Alain Lombardi Pierre-Alain LombardiSUI14. 1:53.34 1:53.34
47 Alessandro Santin Team AmbrosianoITA15. 1:53.60 1:53.60
21 Marino Mantovani Scuderia dei LongobardiITA16. 1:53.63 1:53.63
27 Franco Forini Scuderia San MicheleSUI17. 1:53.73 1:53.73
23 Franco Scapini Team CrugnolaITA18. 1:53.76 1:53.76
19 Marco Spinelli Scuderia dei LongobardiITA19. 1:53.80 1:53.80

3 Roberto Ravaglia Vesuvio RacingITA20. 1:53.95 1:53.95
99 Gerhard Berger Gerhard BergerAUT21. 1:53.98 1:53.98
31 Cesare Passoli Piacenza CorseITA22. 1:54.79 1:54.79
43 Piero Vivarelli Bologna CorseITA23. 1:54.86 1:54.86

21.06.2018Stand:27.06.1982 - Monza



24° GRAN PREMIO DELLA LOTTERIA DI MONZA
9.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

35 Giacomo Vismara Team AmbrosianoITA24. 1:55.35 1:55.35
81 Hermann Heinz Hermann HeinzSUI25. 1:55.53 1:55.53
33 Pierluigi Massa Pierluigi MassaITA26. 1:55.78 1:55.78
59 Giovanni Alberti Giovanni AlbertiITA27. 1:56.68 1:56.68
49 Luciano Traini Ravenna Racing TeamITA28. 1:58.38 1:58.38

85 Alfredo Merelli Alfredo MerelliITA29. 1:58.45 1:58.45
55 Gerardo Vatielli Vesuvio RacingITA30. 2:00.61 2:00.61
83 Pierluigi Galateo Pierluigi GalateoITA31. 2:01.22 2:01.22

Das Original-Zeittrainingsergebnis ist nicht erhältlich!

Rundenschnitt Gruppe A: 189.611 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 189.182 km/h

21.06.2018Stand:27.06.1982 - Monza




